

"Teltonikos" centras Molėtuose - atidarytas: iškilmingai, dalykiškai, solidžiai ir jautriai

Nors statybininkai ir įmonės darbuotojai dar ketvirtadienio vakarą sakė, jog jiems, kaip studentams, stigo vienos nakties, bet to iškilmių akimirka penktadienio vidurdienį nesimatė. Šiuolaikiškos, erdvios patalpos su visais būtiniais akcentais, darbui parengtos vietos, iškabos, preciziškai sutvarkytos gamyklos priegigos, besišypsantys pirmieji jau pirmadienį čia susirinkiantys 130 darbuotojų, gausybė svečių, kuriuos šeimininkiška prie durų pasitiko pats įmonių grupės "Teltonika" įkūrėjas ir prezidentas Arvydas Paukštys.

Į atidarymo šventę suskubo ir Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė, Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė, Lietuvos kariuomenės vadas - generolas leitenantas Valdemaras Rupšys, Molėtų rajono meras Saulius Jauneika bei kiti per 200 kvies-tinių svečių.

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė, dėkojusi Arvydui Paukščiui ir visai "Teltonikos" įmonių grupei už vykdomus itin reikšmingus ir didelę pridėtinę vertę kuriančius projektus, sakė, jog labai džiaugiasi matydamą šios vizijos išsipildymą, akcentavo, jog ne vien skaičiai svarbūs, itin svarbus turinys - o čia bus kuriami aukštos pridėtinės vertės gaminiai. Premjerė sakė, kad kalbant apie "Naujos kartos Lietuvos" viziją, pabrėžiama esminės ekonominės

Priminsime, jog miesto prieigose išsikūręs naujasis technologijų centras - beveik 11 tūkst. kv. metrų ploto, jame per kelerius metus bus sukurta 500 darbo vietų, jau vakar čia į darbą suskubo 130 darbuotojų. Centras iškilo neįtikėtina greitai, nes statybos prasidėjo įkasant kapsulę ateities kartoms šių metų pradžioje. Projekto įgyvendinimui skirta 34 mln. eurų, kas yra pati didžiausia verslo investicija Molėtų istorijoje. Technologijų centre veiks robotizuotos elektronikos prietaisų testavimo, surinkimo, gamybinės linijos, įsikurs administraciniai ir gaminių projektavimo biurai, laboratorijos, netrukus duris atvers restoranas "Atradimai". Tai bus antrasis "Teltonikos" gamybos padalinys, ku-

riame kas mėnesį bus galima pagaminti apie 500 tūkst. daiktų interneto prietaisų. Iki šiol vienintelė "Teltonikos" produktų gamykla veikė Vilniuje. Molėtuose įmonė įgyvendino pirmąjį iš 14 investicinių projektų, kurie suplanuoti šiam dešimtmėčiui. Iki 2030 m. planuojama investuoti 3,7 mlrd. eurų, kurie bus skirti technologijų parkų Vilniuje ir Kaune statyboms, biurams, elektronikos gamyklų, plastiko ir mechanikos gamyklos, spausdintinio montažo plokščių gamyklos, technologinės pakraipos mokyklos ir darželio statyboms ir kt., o didžiausia dalis planuojamų investicijų bus skirta sukurti puslaidininkių lustų pramonę Lietuvoje.



"Teltonikos" prezidentas Arvydas Paukštys su garbiomis viešniomis Ministrė Pirmininke Ingrida Šimonyte bei Ekonomikos ir inovacijų ministre Aušrine Armonaite

Būsimo parko pradžia - kraštiečio Vaidoto Žalos iniciatyva

Šalia Ažuolų gatvės, prieš Molėtų r. vaikų savarankiško gyvenimo namus suplanuotame būsime parke šeštadienį buvo pasodinti pirmieji 1000 medžių, kuriuos sodino Vaidoto Žalos "Teltonika Racing" komanda ir savanoriai. Šis parkas - tai Dakare dalyvaujančio kraštiečio Vaidoto Žalos kompensacija už ekipažo CO2 emisiją Dakare, kurią, kaip juokautą po medžių sodinimo, pavyko

kompensuoti visam gyvenimui. Dar pavasarį atlikus parko žemės paruošimo darbus, kuomet su savo žemės ūkio technika darbavosi kraštiečiai ir, galima drąsiai sakyti, Molėtų krašto mecenatas "Teltonikos" įkūrėjas ir prezidentas Arvydas Paukštys, prieš sodinimą dar kartą žemę suarus, gausus būrys savanorių, šeštadienį prieš tai išklausę instruktažą, pradėjo parko sodinimą. Darbams vadovavęs Vaidotas Žala vos spėjo sukurti, tad į pagalbą jam skubėjo komandos nariai, rikiavę ir talkininkus, ir

(Nukelta į 5 psl.)

transformacijos svarba, žengiant link modernių, mokslo ir verslo bendradarbiavimu grįstų sprendimų, kad labai svarbūs yra regionai, kuriems būtina daugiau autonomijos ne dėl autonomijos, o dėl to, kad būtų leista atskleisti savo galimybes, privalu jiems suteikti investicinius postūmius. "Neabejoju, kad "Teltonikos" technologijų centras Molėtų krašte suteiks šiam kraštui daugiau jėgos. Itin reikšminga ir tai, kad čia bus sukurta daug darbo vietų, kad būtų lietuviško kapitalo įmonių grupė rodo pavyzdį ir užsienio investuotojams, kurie šiomis dienomis nedrįsta plačiau ir drąsiau investuoti mūsų šalyje. "Teltonika" drąsina juos tai daryti Lietuvoje ir sklaido mitą, kad Rusijos brutali invazija į Ukrainą pavertė visą Rytų Europos regioną nesaugiu", - sakė Ingrida Šimonytė, pabrėžusi, kad mes visad išliekame budrūs, kad mūsų pračities istorija daug išmokė, todėl nepatekome į totalitarinių valstybių spąstus, iš kurių dabar vaduojasi kitos šalys, ir akcentavo, jog ši investicija Molėtuose galbūt suteiks postūmį ir kitiems šalies regionams.

Su istoriniu Molėtam įvykiu sveikinusi ekonomikos ir inovacijų ministrė A. Armonaitė, labai šiltai besikreipusi į įmonės darbuotojus, molėtiškius, kalbėjo apie tai, kad dar visai neseniai minis-

(Nukelta į 3 psl.)



Į šventę atvyko ir su A. Paukščiu bendravo kraštiečių Diana Mickevičienė, kuri dabar yra siūloma į ambasadores Indijoje, o iki tol dirbo Pekine



Simbolinės centro atidarymo juostelės kirpimas, matyt, galėtų pretenduoti į rekordų knygą - pagal ją kirpusių skaičių ir jos ilgį

Balninkuose duris atvėrė socialinės globos namai

Praėjusį šeštadienį nemažos šventės, dėl kurios dėtos didelės pastangos, nuveikta daug nelengvų darbų, sulaukta ir nemenkos paramos jiems atlikti, būta Balninkuose. Čia vidurdienį rinktasi prie senosios mokyklos, kuri, nutilus joje vaikų balsams, netrukus atgis kitoje veikloje. Mat čia dar prieš trejus metus parengus projektą "Mokyklos pastato Balninkuose modernizavimas, pritaikant socialinių paslaugų teikimui", įkurdinti socialinės globos namai. Susirinkus iškilmingam sambūriui, balninkiečiai tarpusavyje kalbėjo apie tai, kad kai kam čia buvo jų pirmoji mokykla, kai kam darbovietė, o kai



Simbolinis raktas perduotas Vilijai Budrionienei kam - ir dabar jau įgyvendinto projekto pradžia... Atidarymo iškilmes pradėjusi, prieš tai iš Balninkų sekto (Nukelta į 2 psl.)



Balninkuose duris atvėrė socialinės globos namai

(Atkelta iš 1 psl.)

niūnės Virginių Pusvaškiens gausi didžiulį simbolinį raktą, būriui svečių VŠĮ "Kaimynystės namai" vadovė, projekto iniciatorė ir įgyvendintoja Vilija Budrionienė sakė, jog atveriamos durys į socialinės globos namus, ko tikėtasi nuo pat "Kaimynystės namų" įkūrimo. Parama projekto įgyvendinimui - 163 tūkst. Eur - buvo gauta iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir šalies biudžeto lėšų. Dar 127 tūkst. eurų skyrė projekto partneris Molėtų rajono savivaldybė. "Visos gautos lėšos panaudotos šio pastato pirmo aukš-



Mokykloje įrengti jaukūs kambariai, kurie jau laukia gyventojų



Apžiūrėta su diskusijomis

nesustojo, kad du pastatai, likę be mokinių, panaudoti geriems ir kilniems tikslams, kad juose atras darbo krašto žmonės, bus teikiamos labai reikalingos paslaugos. "Svajonės pildosi, - sakė direktorė, prisipažinusi, jog svajoti nesustojama, jau dabar galvojama ir apie antrojo mokyklos aukšto pritaikymą analogiškomis paslaugoms. - Tačiau vienas žmogus nieko negali padaryti, jis daug nuveikia tik sulaukdamas paramos ir geradarių. Todėl tariu nuoširdų ačiū už pagalbą visose veiklose."

Pirmasis ačiū tartas rajono savivaldybės administracijai, kurios vardu kalbėjo vicemerė Vaida Saugūnienė, sakiusi, kad didelius darbus dirba iniciatyvūs žmonės. "Labai džiugu, kad prieš metus įkurti "Kaimynystės namai" suklestėjo, - sakė ji. - Tai pavyzdys, kaip nuo pirminės idėjos išvystomi dideli darbai. Simboliška, jog mokykla įgavo naują veidą, kad nors ir mažėja jaunų žmonių, mokykla priims kitus žmones, gyvenimo galbūt nuskriaustus, tai bus socialinės globos namai, kur gera, šilta ir jauku. Smagu, kad Vilija su savo komanda įgyvendino šį



Originalus Rūtos Stipinaitės sveikinimas

Padėka už iniciatyvas, projektų įgyvendinimą ir ateities planavimą iš savivaldybės administracijos

to kapitaliniam remontui, pritaikant jį ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globai, - kalbėjo V. Budrionienė. - Tad 12 senjorų ar žmonių su negalia čia gaus jiems reikiamas paslaugas. O veiklai vykdyti reikalingas priemonės pavyko įsigyti rėmėjų lėšomis..." Pasak kalbėjusiosios, dabar stinga tik vieno dalyko - licencijos pradėti veiklą, kuri bus skirta žmogaus orumą išsaugančioms gyvenimo sąlygoms vienišiams, turintiems sveikatos problemų, stokojančioms socialinio užimtumo žmonėms teikti. Socialinės globos namuose sukurtos 6 darbo vietos. "Galbūt dar trūksta jaukumo, šilumos šiose erdvėse, bet jas sukurs čia gyvensiantys ir pas juos suskubiantys lankyti žmonės, - kalbėjo VŠĮ "Kaimynystės namai" direktorė, pakvietusi patalpas pašventinti Balninkų kleboną, o vėliau - visus pažvelgti, kaip mokykla virto į labai reikalingos paskirties seniems ir pasiligojusiems Balninkų krašto žmonėms erdves.

Po trumpos patalpų apžiūros susiburta Balninkų muziejaus salėje savotiškam padėkos renginiui. Jo metu V. Budrionienė kalbėjo apie tai, kaip norėjosi, kad čia gyvenantieji ir atvykstantieji sakytų, jog Balninkuose gyvenimas

projektą, linkime sėkmės..." Vicemerei antrino savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvynys, sakęs, kad Balninkai matomi ir girdimi visoje šalyje, o naujiesiems socialinės globos namams linkiu tapti šilumos ir jaukumo kupiniais tikraisiais čia apsigyvensiančių senjorų namais." Padėkas V. Budrionienė dalijo visiems padėjusiems ir prisidėjusiems, kas kartą išstardama ačiū, o pati išgirdama palinkėjimų nesustoti, svajoti ir tas svajones įgyvendinti. O socialinės globos namai po atidarymo taps jaukesni nuo dovanotų gėlių, sodinukų, paveikslų ir kitų reikiamų daiktų.

"Vilnius" informacija

MOLĖTUOSE PASODINTAS "STELMUŽIUKAS"



Tarp Architektų ir Pušyno gatvių esantį skverelį, kuriame jau auga keletas vardinų ąžuoliukų, penktadienį papildė dar vienas - išskirtinis, išaugintas iš Stelmužės ąžuoliuko gilės. Kol kas dar labai mažas "Stelmužiukas" pasodintas minint 2022-uosius - Lietuvos jaunimo metus ir Lietuvoje kuriant simbolinį "Jaunimo parką", kiekvienoje savivaldybėje pasodinant po "Stelmužiuką". Beveik pačioje aukščiausioje skverelio vietoje "Stelmužiuką" sodinti susirinkus Atviro jaunimo centro jau-

Sudegė traktorius

Dirbant laukuose Žydavainių kaime (Joniškio s.) praėjusią savaitę užkus ugniagesiams gelbėtojams, kuriems privažiavimą apsunkino šlapias

Lidijos RAMOŠKIENĖS nuotrauka



siliepsnojo traktorius „New Holland“. Pastebėjus dūmus variklio skyriuje, traktorininkas beprasidedantį gaisrą dar bandė gesinti turėtu gesintuvu, bet liepsnos išplito į kabiną. Atvy-

dirvožemis, traktorius degė atvira liepsna. Gaisro metu sudegė visos degiosios detalės. Gaisro priežastis - gedimas elektros instaliacijoje.

„Vilnius“ informacija

„Maisto banko“ akcija pavyko ir sunkmečiu

Prieš savaitę vykusio rudeninė „Maisto banko“ akcija Molėtų prekybos centruose, kurią vykdė gausių šeimų bendrija „Šeimynėlė“ ir krašto žmonių su negalia sąjunga, buvo šiek tiek kuklesnė negu įprastai. „Ir tai suprantama, - sakė gausių šeimų bendrijos „Šeimynėlė“ vadovė Svetlana Lesinskienė - Labai bijojau, kad akcija nepavyks, nes sunkmetis, žmonės įsiau drinę, bet įsitikinau, kad noras padėti sunkiau gyvenantiems žmonėms neprarastas ir sunkmečiu. Iš viso „Šeimynėlei“ buvo paaukota beveik 1200 maisto produktų vienetų. Kaip visada bus formuojami lauknešėliai daugiavaikėms šeimoms, vienišoms mamoms, jeigu atsiras poreikis, paremsime ir kitus rajono gyventojus, ukrainiečius, kuriems lauknešėliai buvo formuojami ir pavasarinės „Maisto banko“ akcijos metu. Maisto produktai, kuriuos žmonės pirko ir aukojo, nesikeitė. Tik šiuo kartu šiek tiek mažiau buvo nupirktas ir paaukota miltų, daugiau žuvų, mėsos konservų, o itin pradžiugino higienos prekės - muilas, dantų šepetėliai ir kt.“ S. Lesinskienė nuoširdžiai dėkojo visiems molėtiškiams, ypač - jaunimui, senjorams, kurie, nepaisant sunkmečio ir artėjančios sunkios žiemos, panorą padėti sunkiau besiverčiantiems, ir pridūrė, kad paramos labai reikia, nes iki šiol kas savaitę vykdavo į „Maisto banką“, iš kur atsigaubdavę besibaigiančio galiojimo maisto produktų ir juos dalindavo aklųjų ir silpnaregių sąjungos Molėtų filialo bei „Šeimynėlės“ nariai. Vieni nuolat šios paramos maistu laukdavo, o kiti, kurie gyvena kaimuose, turi ūkelius, imdavo šventinius lauknešėlius, bet dabar ir iš šių šeimų girdima baimė ir nerimas dėl ateities, nes dirbantieji mažose įmonėse ar bendrovėse jau kalba apie tai, kad kitąmet gali likti be darbo ir jiems paramos reikės. Pašnekovė sakė, kad iš „Maisto banko“ kassavaitinis produktų tiekimas tampa vis kuklesnis ir gali būti taip, kad jau ir šie produktai pasieks ne kas savaitę, o gal du ar tris kartus per mėnesį. Ilgametė „Šeimynėlės“ vadovė, sakiusi, kad, deja, sunkmetis skaudžiausiai atsilieps kaimo žmonėms, nes, praradus darbą savo rajone bus sunku jį kitur susirasti, nes daug atsieis važinėjimas. Ir nors Molėtų autobusai veža nemokamai, vykstančių į darbą tai negelbsti, nes sudėtinga prisiderinti prie autobusų grafiko. Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė Marytė Baliūnaitė, antriusi Svetlanai Lesinskienei, kalbėjo, kad daugėja paramos gavėjų ne tik tarp mūsų krašto žmonių, bet ir pas mus prisiglaudusių ukrainiečių, kurie jau buvo užsukę į būstinę teirautis dėl paramos maistu. „Akcija pranoko lūkesčius, net tikrai nesitikėjome, kad net ir tokiu sudėtingu laiku, kai viskas brangsta, žmonės bus labai dosnūs. Mums buvo paaukota 1164 maisto produktų vienetai,“ - džiaugėsi Marytė Baliūnaitė, dėkojusi Molėtų gimnazijos ir progimnazijos mokiniams, kurie talkino akcijos metu.

„Vilnius“ informacija

Popietė Videniškiuose

Savo eilėmis apie rudenį pasidalino videniškietai poetė Rasita Sireikaitė - Kaladinskienė. Po koncerto visi skubėjo ragauti suneštinių šeiminių pagamintų rudens gėrybių patiekalų ir vyko gardžiausių rinkimai. Visiems buvo padėkota, tačiau apdovanotos keturios šauniausios gospadinės: Levutė Slavinskienė, Meilė Pumputienė, Esmiralda Žalalienė ir Zita Rakauskienė. Vakara užbaigė bendromis skambiomis dainomis. Kristina Pumputienė

Savo eilėmis apie rudenį pasidalino videniškietai poetė Rasita Sireikaitė - Kaladinskienė. Po koncerto visi skubėjo ragauti suneštinių šeiminių pagamintų rudens gėrybių patiekalų ir vyko gardžiausių rinkimai. Visiems buvo padėkota, tačiau apdovanotos keturios šauniausios gospadinės: Levutė Slavinskienė, Meilė Pumputienė, Esmiralda Žalalienė ir Zita Rakauskienė. Vakara užbaigė bendromis skambiomis dainomis. Kristina Pumputienė



nimui, jo vadovė Simona Černiauskaitė - Laucevičienė džiaugėsi jaunimo aktyvumu ir pasakojo, kad šie Jaunimo metai atspindėjo ir Molėtuose, nes kas mėnesį vyko po renginį. Stelmužiukas" turės lentelę su QR kodu, kurį nuskanavus bus galima pamatyti Molėtų Atviro jaunimo centro (Nukelta į 6 psl.)

"Teltonikos" centras Molėtuose - atidarytas: iškilmingai, dalykiškai, solidžiai ir jautriai

(Atkelta iš 1 psl.)

terijoje Arvydas Paukštys kalbėjo apie planus Molėtuose, ir "Štai - turim..." Ministrė džiaugėsi, kad šis projektas įgyvendintas pasinaudojant "žaliuoju koridoriumi", kuomet galima pasinaudoti lengvesniu su mažiau biurokratijos keliu - "Teltonika" parodė, kaip galima plėstis, augti ir stiprėti, ši įmonė garsina Lietuvą pasaulyje, keisdama patį pasaulį daiktų interneto ir kitų pažangių dalykų kūrimu jau čia, Molėtuose, ir kitur, - kalbėjo ministrė. -Dėkoju įmonei už investicijas ir linkiu sėkmingai įgyvendinti visus 14 investicinių projektų mūsų šalyje".

Didžiule investicija ir centro atidarymu pasidžiaugė ir rajono meras Saulius Jauneika, sakęs, kad tai šventė, vainikuojanti atkaklaus, nuoseklaus ir užsispyrusio darbo dvejus metus. "Galiu didžiudamasis pasakyti, kad dirbome išvien, jautėme vienas kito pulsą ir žinojome kiekvieną detalę, - kalbėjo meras. - Lenkiuosi visiems, kurie dirbo, statė, projektavo, kurie prisidėjo, savivaldybės administracijos komandai, kuri susitelkė ir siekė vieningai bendro tikslo, linkiu naujam centrui ir visai "Teltonikos" komandai sėkmės kuriant naujas vizijas. O žinant jūsų būdą, visos



Rajono meras Saulius Jauneika į atidarymą atvyko su ypatinga dovana - Molėtų vėliava, kuri suplėvesuos šalia centro

didelė avantiūra kurti aukštųjų technologijų centrą kaime, rizika ieškoti aukštųjų technologijų specialistų vietoje. Apsisprendus tai daryti, pradėjome ieškoti nuomojamų patalpų, bet jos mūsų netenkino, nes darbo sąlygos jose nebūtų atitikusios mūsų kriterijų, mūsų kultūros, juk yra pagarba ir meilė tam darbuotojui, kuris dirba. Todėl ryžomės pastatyti naują gamybinį pastatą, kad čia atėjęs dirbti žmogus jaustųsi mylimas, ger-

ka įranga, trumpai pristatė, kas naujajame centre bus projektuojama ir gaminama - šiuolaikškos daiktų interneto sistemos, mobilus ryšio maršrutizatoriai, Wi-fi, tinklo komutatoriai, išmaniosios elektromobilių įkrovimo stotelės... Sau ir kolegoms P. Rutkauskas linkėjo nuolatinio tobulėjimo ir augimo,



Naujojo centro vadovas Paulius Rutkauskas



Sprendimą investuoti gimtajame krašte visą laiką palaikė A. Paukščio žmona Gražina, dalyvavusi atidarymo ceremonijoje kartu su visa šeima

o Molėtams - nesustoti keistis, kad su "Teltonikos" atėjimu rastųsi noras grįžti jauniui, emigrantams, kad kitų miestų gyventojai pamatytų, jog Molėtuose galima gerai dirbti ir gyventi...

Simbolinė atidarymo juostos perkirpimo ceremonija taip pat buvo su-

rengta laikantis "Teltonikos" komandinės filosofijos - per visą salę išstiegtą juostą kartu su svečiais, visiems įteikus progines žirkutes, vienu metu perkirpo į kelias eiles išsirikiavę įmonės darbuotojai... Po atidarymo ceremonijos Arvydas Paukštys premjerei ir ministrei surengė ekskursiją po gamybinės patalpas ir papasakojo, kas ir kaip čia bus gaminama.

Technologijų centras veiklą pradeda turėdamas 2 gamybos linijas, vėliau gamybos įranga bus išplėsta. Netolimoje ateityje Molėtuose bus gaminami ir modernūs telemedicinos prietaisai, tarp jų - dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatai ir prieširdžių virpėjimus atpažįstantys išmanūs laikrodžiai. Gaminami produktai bus eksportuojami į daugiau nei 160 pasaulio šalių rinkas, kuriose parduodama "Teltonikos" produkcija.

"Vilnius" informacija



"Teltonika" žada padėti kiekvienam, kuris norės mokytis, tobulėti, dirbti vizijos taps realybe...

Itin jautriai, sutiktas susirinkusiųjų ovacijomis, savo šventinę kalbą pradėjo "Teltonikos" įkūrėjas ir prezidentas, mūsų kraštiečių Arvydas Paukštys, kalbėjęs apie sprendimą investuoti savo gimtajame krašte. "Viską lėmė atsitiiktinumas. Prieš ketverius su puse metų autoavarijoje žuvo mano Tėveliai. Po laidotuvių atvykau į vietinio laikraščio redakciją užsakyti padėkos užjautusiems, buvusiems kartu. Laikraščio redaktorė, su kuria kartu mokėmės, manęs paklausė, kodėl aš nepadedu Molėtams, kai visiems kitiems tai darau. Atsakiau: "O kaip aš galiu padėti?". Taip ji man pasėjo mintį, kuri manyje gyveno, vis pagalvodavau, na, ką aš reikšmingo galiu padaryti, kad kažkas pasikeistų, kad įvyktų pokytis. Po kurio laiko atvyko mero patarėjas Paulius ir pasiūlė konkrečiai investuoti Molėtuose,



Su centro vadovu P. Rutkausku ir monsinjoru K.Kazlausku suskubo sveikintis mero patarėjas P. Valentinavičius, dėjęs daug pastangų, kad šios investicijos ateitų į Molėtus



Į šventę atvyko ir Lietuvos kariuomenės vadas - generalas leitenantas Valdemaras Rupšys

se, po to prasi-dėjo diskusijos su meru, administracijos direktoriumi. Kadangi tuo metu Liepkaalnyje neturėjome vietų vykdyti savo didžiulius projektus, pagalvojau gal "atkirpti" 500 darbo vietų ir investuoti Molėtuose. Tai buvo suteikti jiems tokias galimybes. Tuo tikslu šis centras ir sukurtas." Atidarymo šventė tęsėsi pasveikinus ne tik su centro atidarymu, bet ir darbo įmoneje 15 metų sukaktimi bei tądien švęstu gimtadieniu, visiems pristatė Technologijų centro Molėtuose vadovą, ilgametį "Teltonikos" darbuotoją Paulių Rutkauską, kuris šioje įmoneje įveikė nemažai karjeros laiptelių, beje, dabar jau planuoja su šeima įsikurti gyventi Molėtuose. Vadovas kalbėjo apie tai, kad džiaugiasi matydamas jau suformuotą komandos dalį, kuriai siūlomos saugios, komfortiškos darbo vietos, šiuolaikiš-



Įgyvendintu projektu su "Teltonikos" prezidentu ir jo dukra pasidžiaugė centrą projektavęs architektas



Ekskursija premjerei, ministrei ir rajono merui bei kitiems svečiams po centro erdves



Vakar darba centre pradėjo 130 darbuotojų

Trys obuoliai rudens skaitymui...

Nors ir šalčiausias per šimtą metų Lietuvos istorijoje rugsėjo mėnuo, bet negali pykti – padovanojęs ankstyvą vėšų orą, pažėrė ir akiai mielių spalvų. Sėdint šiltose patalpose taip ir norisi paimti į rankas knygą bei skaityti. Knyga gali padėti išgyventi vienaip, staiga apėmusi liūdnumą, gali įtraukti į įdomias siužeto pinkles ir nebepaleisti. Knyga moka daryti stebuklus, kaip ir jos kūrėjai – bestselerių autoriai. Praverkime Molėtų viešosios bibliotekos skaitytojų širmą.

Nors save ir savo skaitytojus gerbiančios leidyklos, dalyvavusios Mažojoje knygų mugėje, ir padovanojo naujų knygų bibliotekai, bet jos dar nespėjo taip gausiai sudominti skaitytojų ir išauginti jų populiarumą. Tačiau dauguma žurnalų ir laikraščių stengiasi kas savaitę ar bent jau kas mėnesį atkreipti skaitytojų dėmesį, ką skaityti. Štai „Šiaurės Atėnų“ redaktorė Giedrė Kazlauskaitė, pateikdama 12 knygų apžvalgą „Spalio knygos“ rekomenduoja ir Mariaus Ivaškevičiaus kūrybą. „Pamaniau, kad reikia perskaityti šiuo metu – tiesiog pasitikrinti. Ne „Tomą Mūrą“, kurio ištraukas girdėjau „Vilniaus lapuose“, o „Žalius“, kurie nejučia proukrainietiški: šiandien aktuolu tai, kas įžangoje rašoma apie karą. Tai modernizmas, kurį suprasti nelengva: konstruojamas panašiai kaip ir Jurgos Vilės knygoje apie Oskarą Milašų, tik tvirtesne ranka. Kiek teko domėtis recenzijomis, kritikams labiausiai kliuvo faktas, kad vaizduojama reali istorinė asmenybė, bet kaip tik tai ir paverčia šią knygą meno kūriniumi.“ Ši Mariaus knyga išleista „Tyto albos“ leidykloje 2002 metais. Jis, kaip ir Alvydas Šlepikas – gyvieji mūsų klasikai, įtraukti į mokomąsias programas mokyklose. O miniu juos todėl, kad vis dėlto, didžiąją dalį lietuviškosios literatūros, skaitomos bibliotekose, sudaro programiniai kūriniai. Todėl įpusėjus rudeniu, molėtiškių skaitomiausių knygų penkioliktuke randa vietą Igno Šeinaus impresionistinis romanas „Kuprelis“ ir apysaka „Vasaros vaisės“, išleisti „Vagos“ leidykloje 1970 m. (šeštoje vietoje), Vinco Mykolaičio Putino pirmasis lietuvių psichologinis romanas „Altorių šešėly“, išleistas pirmą kartą leidykloje „Sakalas“ 1933 m. (13 vietoje), Ričardo Gavelio, (prieš 20 metų mirusio autoriaus, XX a. lietuvių literatūros lobyno serijos knyga „Jauno žmogaus memuarai“, išleista 2014 m. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykloje, nors, kaip politinė grožinė literatūra pirmą kartą buvo publikuojama 1991 m. (14 vietoje) kūryba.

Grįžtant prie populiariausių rudens knygų, iš pirmo žvilgsnio, galima sakyti, nieko naujo, nes kaip karaliavo, keisdama tik pirmųjų vietų pozicijas, taip ir liko pirmaujančiu kūriniumi laukinių Afrikos gyvūnų tyrinėtojos, įžengusios į aštuntą dešimtį, Delios Owens literatūrinis debiutas „Ten, kur gieda vėžiai“ – odė gamtai su istorija apie meilę ir nusi-kaltimą, apie žmogaus sugebėjimą išlikti... Taigi, nuo 2019-ųjų metų tapusi pasauline leidybos sensacija, istorija ne mažiau sėkmingai skinas kelią ir jos ekranizacijoje. Sėkmingai debiutuoti grožinėje kūryboje, atrodo, kad amžius nėra kliūtis. Ne tik Delia Owens, bet ir Dinach Jetferies, kurios romanas „Dingusi sesuo“ 2019 m. išleistas „Baltų lankų“ leidykloje, molėtiškių rudens skaity-

muose yra penktoje vietoje. Ši anglų rašytoja, gimusi 1948 m., rašyti pradėjo žengdama į šešiasdešimtuosius metus, kai vienoje mokyklų, kur mokėsi jos keturiolikmetis sūnus, įvyko nelaimė ir paauglys žuvo. Taip gimė jos debiutinis romanas „Išduota širdis“, o lietuvių kalba yra ir kitų jos kūrinių: „Arbatos plantatorius“, „Safyrų prekeivio paslaptis“, „Šilko pirklio dukra“, „Prieš liūtis“. Na, o šiame romane, aišku, kad siužetas suksis apie seseris, kur Belė ieškos Elviros... Įdomu tai, kad tokiu pačiu pavadinimu yra ir kitos žinomos autorės Lucinos Riley „Tyto albos“ pernai metais išleista knyga. Ši arių rašytoja rašo septynių seserų ciklą, pasakojantį įvairių seserų istorijas. Kadangi ši knyga jau septinta, tikėtina, kad paskutinė, tai Holivudo kampanijos planuose yra sukurti serialą pagal šį ciklą. Kaimo bibliotekų skaitytojai, ypač pamėgę šios autorės gyvenimiškas istorijas, matyt, turės dar vieną laisvalaikio pralaidimo pomėgį.

Dešimtoje vietoje yra Lietuvos rašytojų sąjungos 2021 m. išleista Beth O'Leary knyga „Kelionė“, kurios bestselerį „Atskirai kartu“ buvo pamėgę ir molėtiškiai. Gyvenimiška istorija apie atrastą ir galbūt prarastą meilę – erotišką, šmaikštą ir nepaprastai romantišką, kai skausmingai išsiskyrusių Adės ir Dilano keliai netikėtai vėl susikerta.. Yra ir kita to paties pavadinimo knyga, išleista 2009 m. ir jei reiktų rinktis, kurią iš šių dviejų knygų, tai rinkčiausi Brandon Bays „Kelionė“, kur pristatomas naujas asmenybės vystymosi metodas. „Kelionės metu giliai atveriamė savo širdį ir iki galo išjaučiame mus varginančias skausmingas emocijas savo kūne, kad pasiektume mūsų būties esmę.“ Sakoma, kad ši knyga apie laisvę, laisvę gyventi savo gyvenimą...

Antroje vietoje esantis B.A. Paris psichologinis trileris „Psichoterapeutas“ pernai metais išleistas Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos - gniauš kvapą, kai Alisa ir Leo, atsikraustę į ką tik renovuotą namą, išgirs kraupią istoriją, kuri nepaliks ramybės naujosios šeimaininkės. Jungtinėje karalystėje gyvenanti bestselerių autorė debiutavo romanu, atnešusiu pripažinimą, „Anapus uždarytų durų“.

Trečioje vietoje šiųmetė „Tyto albos“ išleista Imogen Clark knyga „Gyvenimo dēlionė“. Jorkšyre gyvenanti buvusi teisininkė, profesiją iškėitusi į motinystę, o paskui ir į literatūros studijas, po jų pradėjo sėkmingai rašyti knygas. Pernykštę jos knygą „Laiškai“ taip pat buvo pamėgę molėtiškiai, o ši – „Gyvenimo dēlionė“ – gyvenimiška istorija apie pareigingą ir mylinčią moterį bei motiną Sesilę, kuri, niekam nieko nepranešusi, išvyksta į Graikiją. Jos elgesys kelia nerimą patiems artimiausiems žmonėms...

Geri dalykai, kaip ir amžinos tiesos – nesensta. Tai įrodė Anna Gavalda, kurios romaną „Tiesiog drauge“ 2008 m. išleido „Alma littera“. Skaitytojai tvirtina, kad tai ilgas ir nuostabus romanas apie meilę ir vienaip, apie gyvenimą ir laimę. Nepaprasta istorija su personažais – paprastais žmonėmis, kuriuos vienija gyvenamoji vieta, ir, matyt, kažkas daugiau, jei jie visi kartu suranda laimę... Ji – ketvirtoje vietoje.

Jolita Herlyn – Vokietijoje gyvenanti lietuvė, viešėjusi ir Molėtų bib-

liotekoje. Jos vienuoliktasis romanas „Gėdos vaikas“, šįmet išleistas „Alma littera“- gyvenimiška istorija apie dvi drauges: šviesiaplaukę ir mėlynakę Elizą bei tamsiaodę garbanę Mūną, į kurių santykius įsiterpia išdavystė. Ji – devintoje vietoje.

Kita lietuvaite Rūta Mataitytė nuo 1996-ųjų gyvena Norvegijoje. Mat Vilniaus universitete studijavusi lietuvių literatūrą ir norvegų kalbą, toliau tęsė studijas Norvegijoje, kur ne tik vertėjauja, bet ir rašo pati. „Tyto albos“ 2015 m. iškeista knyga „Gunda“ – kol kas trečia jos kūryboje, o molėtiškių rudens skaitymuose – dvyliktoje vietoje. Tai šiek tiek primena rusišką scenarijų, nusižiūrėtą Holivude. Mat Suomijos rašytoja Minna Rytisalo taip pat parašė to paties pavadinimo knygą su pagrindine heroje Gunda. 2016 m. Suomijos tinklaraštininkai ją išrinko geriausia knyga, o 2017 m. „Alma littera“ išleido ir Lietuvoje. Suprantama, kad siužetai skiriasi, nes lietuvaite Gunda klaidžioja svečioje šalyje ir ilgisi namų, mokosi išgyventi, o suomiškoji Gunda – moteris, apie kurią pasakojama vyras, jos nemėgstanti tarnaitė ir sesuo. Svarstyklės svirtų suomiškosios Gundos naudai, bet renkasi skaitytojai. Ir tai mus nuveda iki skandinaviškojo bestselerio – Mariette Lindstein detektyvinio trilerio „Rūko sala“. Pernai metais ją išleido „Obuolys“, o knygą parašyti įkvėpė tikra autorės patirtis scientologijos (aukščiausio lygio manipuliacijos protais) sektose.. Knygoje pasakojama Sofijos istorija, kur baimė, seksualinė įtampa ir mirtinas susižavėjimas vyru – eina greta.

Rudens skaitinių molėtiškuoju netikėtumu tapo septintoje vietoje esanti rusiškai kuriančios armėnų kilmės rašytojos Narine Abgaryan knyga „Iš dangaus nukrito trys obuoliai“. Pernai metais ji buvo perkamiausių knygų dešimtuose, pelniusi ir verstinės knygos nominaciją. Paslaptis slypi paprastume. „Iš dangaus nukrito trys obuoliai: vienas tam, kas matė, kitas – tam, kas papasakojo, o trečias – tam, kas klausėsi.“

O jei jau šią apžvalgą pradėjau nuo Mariaus Ivaškevičiaus kūrybos, tai ja ir užbaigsiu mintijimais iš „Literatūrmėnių“. Greta Štikelytė („Maži ir dideli Mariaus Ivaškevičiaus konfliktai“) knygą „Tomas Mūras“ rekomenduoja „mėgstantiems sekso scenas (kaip lietuviškos – neblogo), siaubingai pergyvenantiems dėl Kūrėjų Kančių, literatūrinių rezidencijų gyventojams ir pirmai skaityti išmoksiančiai beždžionei“, o spektaklį „Miegantys“ – „kankinamiems nemigos, karo, būsimų ekologinių katastrofų ir žmonių bukumo, nesiraukantiems nuo vieno kito stipresnio žodžio, prijauciantiems chaosui, absurdui ir svajojantiems apie smegenų transplantaciją.“ Jūratė Visockaitė („Veidai be kaukių ir su“) knygą apžvalgoje sako, kad „Literatūros kritikai kol kas sulaukė kvapą ir mintis apie „Tomą Mūrą“ tyli, laukia, kas pirmas išsišoks. Esu tikrai pasiklausiusi skaitytoja, apžvelgianti savo kultūrinį horizontą, todėl man ne taip baisu (vis dėlto baisu, nes man Marius – Lietuvos dramaturgas Nr. 1).“

Ar tik „Tomas Mūras“ nebus pirmas M. Ivaškevičiaus romanas, kurį bus supratę ir paprasti skaitytojai? ...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Šeimų šaudymo sporto varžybų nugalėtojai – molėtiškiai

Kaune surengtos tradicinės Šeimų šaudymo sporto varžybos, ku-

met Šeimų šaudymo sporto varžybų nugalėtojai tapo molėtiškių šeima Darius ir Tomas Pivorai, antroji



Tomas ir Darius Pivorai (kairėje) tapo varžybų nugalėtojais

riose dalyvauja sportuojantys, pradedantieji ir pažengę šauliai sportininkai su savo šeimos nariais, giminaičiais. Šaudant mažo kalibro šautuvu 10 šūvių nugalėtojais šie-

vieta atiteko kauniečiams – Kalesnikų šeima, trečioji taip pat molėtiškių šeima Tatjanai ir Gunarui Karamams.

„Vilnius“ informacija

Šiaulių teniso akademijos taurės turnyre molėtiškis užėmė trečią vietą

Šiaulių teniso akademijos taurės U14 turnyre puikiai pasirodė molėtiškis Molėtų kūno kultūros ir sporto centro auklėtinis Kevinas Pumputis, kuris vienetų turnyre tarp 32 dalyvių užėmė III vietą. Trenerio Algirdo Šežos auklėtinis dalyvavo pirmos kategorijos turnyre, kuris šalyje pagal pajėgumą yra antras. Molėtiškis vienetų turny-



Keturiolikmetis Kevinas (pirmas iš dešinės), sėkmingai pasirodęs U14 turnyre, varžysis ir vyresniųjų U16 turnyre

ra pradėjo pergale prieš Mindaugą Banį, o patekęs į šešioliktuką, įveikė šeštą turnyro raketę Matą Bakšį. Patekęs į aštuntuką, Kevinas į pusfinalį įžengė be kovos, nes jo varžovas atsisakė rungtynių dėl traumos. Pusfinalyje molėtiškiui patyrus pralaimėjimą prieš turnyro nugalėtoją Deividą Banzevičių, kovoje dėl trečiosios vietos Kevinas įveikė varžovą iš Kauno Beną Jašinską, su kuriu molėtiškis tęsė pasirodymą dvejetų turnyre, kuriame po pirmo laimėto susitikimo antrame teko žaisti prieš molėtiškį Aistį Kiaunę ir Nojų Pošką. Po šio laimėto susitikimo pusfinalyje Kevinas Pumputis ir Be-

nas Jašinskas po lygios kovos patyrė pralaimėjimą, tad kovojo dėl trečiosios vietos, kur irgi nusileido varžovams. Aistis Kiaunė vienetų turnyre užėmė 17 vietą, nes Vilniaus teniso akademijos ir Molėtų r. KKSC auklėtinis pralaimėjo pirmąjį susitikimą ir prarado galimybę kovoti dėl aukštesnių pozicijų, nors, kaip sakė treneris A. Šeža, Aistis pagal pajėgumą yra aštuntuko žaidėjas. „Jau planuojame ir artimiausias varžybas – dalyvavimą U16 turnyre, o Aistis vyks į tarptautinį teniso turnyrą Turkijoje, Molėtuose vyks tradicinis Top 8 teniso turnyras,“ – sakė Algirdas Šeža. „Vilnius“ informacija

PRENUMERUOKITE "VILNĮ" NUO BET KURIOS MĖNESIO DIENOS 1 mėn./5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo- 4 Eur/ mėn. (atsiimant redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis")! DRAUGAUKIME! Skambinkite tel. 865244882, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ir užprenumeruosime mes...

Tautodailininkų darbai eksponuojami Visagine

Visagino socialinių paslaugų centro bendruomenės senjorų klube atidaryta mūsų rajono tautodailininkės Anastazijos Kuliešovaitės lėlių paroda. Atidarymo proga savo programas pristatė trečio amžiaus universiteto šokio teatras, šeimos teatras, skaitovė, koncertavo senjorių ansamblis. Užimumo spe-



cialistė Rima Černovienė renginyje dalyvavusioms Molėtų krašto muziejus muziejininkėms Nijolėi Aleinikovienei ir Terezai Šakienei, tautodailininkei Anastazijai papasakojo apie 43 tautybes jungiančio centro veiklas, o Anastazija prisiminimais grįžo į vaikystę, į gimtąjį Aukštadvarį, kur žemai stūksojo Baltadvaris, skendintis baltuose pūkiniuose rūkuose, kurie ir dabar sugrįžta vaizdiniais, įkvėpdami naujai kūrybai. Pradėti kurti skudurines Onutes moterį įkvėpė pamačius skudurinę lėlę Nacionaliniame kultūros centre pas draugę. Lėlių suknelių modeliai atgimė iš vaikystės prisiminimų, kai moterys ir paauglės grįždavo po Šv. Mišių Molėtų bažnyčioje. Atkartoti jų modelius

nebuvo sunku, juk ji – siuvėja. Atsisveikindama, parodos autorė Anastazija visiems linkėjo stiprios sveikatos.

Tą pačią dieną į Utenos apskrities liaudies dailės konkursinę parodą "Aukso vainikas", kuri jau ketvirtą kartą organizuojama Visagino kultūros centro "Sedulinos" parodų salėje, nuvežti molėtiškių tautodailininkų darbai. Konkursoje parodoje dalyvauja Janina Čekelienė su siuvinėtomis staltiesėmis, Ramutė Žiagūnienė su siuvinėtomis staltiesėmis ir moteriško tautinio kostiumo komplekto atskirais drabužiais, Elena Petrauskienė – su paveikslais, kuriuose ant kartono aliejumi nupiešta Molėtų

savivaldybės pastatas, Molėtų bažnyčia, šv. Nepomuko skulptūra, tiltas per Pastovėlį ir tiltas per Pastovį. Maloni žinia, kad tapybos darbai po eksponavimo konkursinėje parodoje atiteks VšĮ Molėtų krašto muziejuje kaupiamam tautodailės darbų fondui. Tuo tarpu Zita Sprangienė pateikia tradicinius šiaudinius sodus, Viktorija Bitė – verbas "Gyvybės medžiai", Rita Kazlienė – medžio su šamotinio molio elementais skulptūras ir iš molio, panaudojant glazūrą, sukurtus puodus, Veronika Ivickienė virbalais megzta raštuotas kojines. Paroda, prasidėjusi spalio 17 dieną, truks iki lapkričio 10 dienos. Paskutinįją parodos dieną įvyks laureatų pagerbimo šventė.

Nijolė ALEINIKOVIENĖ

Koncertuota ir svečiuose, ir pas saviškius



Intensyviai koncertuojanti Levaniškių bendruomenės centro liaudiškos muzikos kapela "Prie ežerų" (vad. Vilma Čivilienė) net du pasirodymus turėjo praėjusį savaitgalį. Penktadienį kapela koncertavo Domeikavoje (Kauno r.) tradicinėje liaudiškos muzikos kapelų šventėje -

bai jaudinomės, bet pradėjus dainuoti jaudulys išgaravo, o širdį suvirpino besisukančios šokėjų poros, plojimai ir prašymas pakartoti dainas," - įspūdiškai pasidalino Vilma Čivilienė. O šeštadienį kapela koncertavo savame rajone - Videniškių bendruomenės šventėje.

Naują sezoną RKL Molėtų "Ežerūnas" pradėjo pralaimėjimu



Nesėkme antrą sezoną Regionų krepšinio lygoje B divizione pradėjo "Ežerūnas". Molėtų krepšininkai,

treniruojami Mindaugo Kildišiaus, pirmose sezono rungtynėse Molėtų (Nukelta į 6 psl.)

Nors Levaniškių darželis ir biblioteka – tame pačiame pastate, bet didelės draugystės kurį laiką nebuvo. Dabar gi, į biblioteką atkeliavus vyrui, su „dėde bibliotekininku“ panoro susipažinti ir mažiausieji Levaniškių bendruomenės nariai. Tačiau šis, kad būtų įdomiau, pakvietė viešnią. Mažiukai ir didesni su auklėtoja Alina Bajerčiene įsitaisė ant „skraidančio pasakų kilimo“, kurį į Levaniškių biblioteką specialiai šiam susitikimui atsivežė iš Molėtų bibliotekos atvykusi Molinukė (Janina Vyšniauskienė), pažįstama daugeliui rajono vaikų. Iš popiečio miegelio pakirdę mažieji didelėmis akimis žiūrėjo į nematytus žmones ir daiktus ir iškart panoro susipažinti. Ach, ta Molinukė: klausdama ne tik vaikų vardų, bet ir ką šie mėgsta, atsakymų išgirdo visokias – nuo princesių iki drolių. O pasidomėjusi, ar kas šiems mažyliams skaito pasakas, išgirdo, kad vis dėlto dažniausiai jas skaito mamos. O ką tuomet veikia tėčiai? Kas žiūri televizorių, o kas ir alų geria... Nuoširdžiai atsakinėjo vaikai.

Levaniškių darželio vaikai svečiavosi bibliotekoje



Levaniškių darželio mažyliai susipažino su biblioteka ir susitiko su Molinuke

O ir pasaka Molinukės buvo labai keista - apie vilką, iškritusį iš knygos, kuris tik jos pabaigoje atsiranda prie verkiančios mergaitės, panašios į Raudonkepuraitę... Visos

pasakos baigiasi gerai. Ši – taip pat. Atidariusi sunkią Pasakų skrynią, Molinukė ištraukė ir debesėlių, ir švilpynių, ir pagaliukų, o „dėdė bibliotekininkas“ buvo paruošęs lauktuvių smaližiams. „Vilnis“ informacija

Būsimo parko pradžia - kraštiečio Vaidoto Žalos iniciatyva

(Atkelta iš 1 psl.)

sodinukus, rūpinęsi kuoliukais, skirtais mažiesiems sodmenims. Pasak Dakaro ralio bei Lietuvos automobilių ralio čempionato dalyvio ir kraštiečio Vaidoto Žalos, iš viso užsiregistravo apie šimtą savanorių, o kadangi iš viso suplanuota pasodinti 1000 medžių, tai kiekvienam teks pasodinti po 10 medelių... "Sunku pasakyti, kiek molėtiškių, bet jų čia didžioji dalis, - šypsojosi lenktynininkas, spausdamas ranką pažįstamiems, besifotografuodamas su savanoriais talkininkais. - Molėtiškiai myli savo miestą, o be to, jiems ir atvažiuoti arčiau". Pasak Vaidoto, puikus jausmas savo gimtame kraš-



Vaidotas nestokoja geros nuotaikos

pasakojo Gabrielė, besidžiaugusi didžiuliu būriu talkininkų. Prie parko sodinimo prisidėjęs rajono vyr. architektas Gediminas Putvinskas, konkretinę, kur ir ką sodinti, sakė, kad būsimo parko pradžia sodinami himalajiniai ir karpotieji beržai, dviejų rūšių pušys, skroblai, šermukšniai, gudobelės, obelys. "Visas parko plotas apie du hektarus, bet sodiname mažiau. Šios dienos sodinimo tikslas - apšodinti parko išorę, o centras lieka idėjoms ir mintims,"- sakė vyr. archi-



Molėtų parke bus ir Gabrielės Martirosian sodintų medžių



Darius Gasperskas gelbėjo talkininkams išvežiodamas sodinukus

moteris sakė, kad parką sodina antrą kartą savo gyvenime. "Kai mo-

tektas. "Kuo galime tuo prisidedame," - prie parko sodinimo ne tik rankomis, bet ir savo technika prisidėjęs UAB "Molseta" direktorius Darius Gasperskas gelbėjo talkininkams išvežiodamas sodinukus, o juos į savo vietas rikiavęs molėtiškis Darius Kuzmickas sakė, kad prie medžių sodinimo prisidėti nusprendė visi "Statvitros" administracijos darbuotojai ir jų šeimos nariai... Tad kas pavieniui, o kas su šeimos nariais, draugais ar kolektyvu prisijungę prie parko sodinimo, puikiai praleido šeštadienio pusdienį ir pasodindami medį paliko



te sodinti parką. "Čia mano tėčio šaknys, čia visos mano vasaros praleistos, čia mano namai, todėl ir jaučiuosi kaip namuose," - sakė lenktynininkas. Vaidoto draugė TV projektų vedėja Gabrielė Martirosian, irgi sodinusi parką, kalbėjo, kad bus labai smagu po keletrių metų pamatyti rezultatą. Žinoma



kausi, teko sodinti mokyklos parkelį,"- besidarbuodama su kastuvu

ženklą savo miesto istorijoje. "Vilnis" informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Spalio 25 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
12:30 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Gyvenk kaip galima švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Bettys Diagnose / Betty's Call
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Įstatymas ir tvarka

LNK
06:00 Deksterio laboratorija
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Mis Kulka

TV 3
06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Greitojo reagavimo būrys

BTB
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:00 Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Susišaudymas
22:45 Gatvės kovotoja.

TREČIADIENIS
Spalio 26 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
12:30 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Gyvenk kaip galima švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Bettys Diagnose / Betty's Call
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Įstatymas ir tvarka

08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima!
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima!
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Rygos vartai
22:00 Alpinistas

TV 1
06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Al (Aukštas intelektas)
11:10 Alpių gelbėtojai
12:10 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:10 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:05 Mirtis rojuje
15:10 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Al (Aukštas intelektas)
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės XXI. Laimikis
22:55 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV
06:30 Reali mistika
07:30 Švarūs miestai
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Misija: laukinė gamta
11:00 Pėdsakas
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Mama
17:30 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasa Rusija
19:00 Reali mistika
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Pėdsakas
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasa Rusija

TV 8
06:00 Į sveikatą!
06:30 Svajonių ūkis
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
20:30 Šunyčiai patuliai
21:00 Šcherų paštininkas
23:00 Palikimas

14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Bettys Diagnose / Betty's Call
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Įstatymas ir tvarka

LNK
06:00 Deksterio laboratorija
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Žudikų kodas

TV 3
06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu / 31
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Spąstai

BTB
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:30 Pričiupom!
21:00 Susišaudymas
22:45 Gatvės kovotoja. Cun Li legenda

TV 6
06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima!
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima!
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Rygos vartai
22:00 Šaltas kraujas

TV 1
06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos

08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Al (Aukštas intelektas)
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės XXII. Liti Verdo medžioklis vilkas
22:55 Midsomerio žmogžudystės XXI. Laimikis

Lietuvos ryto TV
06:30 Reali mistika
07:30 Atliekų kultūra
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Zoologijos sodas
11:00 Pėdsakas
12:00 Neatrasa Rusija
12:30 Mano vieta
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Mama
17:30 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasa Rusija
19:00 Reali mistika
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Pėdsakas
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasa Rusija

TV 8
06:00 La Maistas
06:30 Virtuvės istorijos
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
20:30 Šunyčiai patuliai / 12
21:00 Karališkos širdys
22:55 Palikimas

KETVIRTADIENIS
Spalio 27 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Senis
11:20 Gimę džiaugtis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Bettys Diagnose / Betty's Call
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomedas
20:30 Sporto galia
21:00 Eurolyga per LRT
23:30 Laukinis rajonas

LNK
06:00 Deksterio laboratorija
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį

15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Sumokėti vaiduokliui

TV 3
06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Javos karštis

BTB
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:30 Pričiupom!
21:00 Susišaudymas greitis
23:05 Susišaudymas

TV 6
06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Atsargiai - šeima!
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
17:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima!
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Rygos vartai
22:00 Atvykimas

TV 1
06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius

20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Kasandra. Avilio paslaptis
23:05 Midsomerio žmogžudystės XXII. Liti Verdo

medžioklis vilkas
Lietuvos ryto TV
06:30 Reali mistika
07:30 Gyvenimas versle
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Zoologijos sodas
11:00 Pėdsakas
12:00 Neatrasa Rusija
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Oponentai
17:30 Pirmi kartai. 60+
18:00 Reporteris
18:30 Būsto anatomija
19:00 Reali mistika
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Pėdsakas

22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Oponentai

TV 8
06:00 Gardu Gardu
06:30 Sėkmės istorijos
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
21:00 Šunyčiai patuliai
21:00 Saldus ruduo
23:00 Palikimas

Naują sezoną RKL Molėtų

"Ežerūnas" pradėjo pralaimėjimu

(Atkelta iš 5 psl.)
sporto arenoje 15 taškų skirtumu (66:81) nusileido RKL naujokams Birštono komandai. Molėtiškiams nerezultatyviose rungtynėse, kur koją kišo ir klaidos - prarasti kamuoliai, pralaimėta kova po krepšiu - varžovai pranašumą pradėjo demonstruoti nuo pirmo kėlinuko pradžios, kurį laimėjo 7:13. Prieš ilgąją pertrauką "Ežerūnas" nuo varžovų atsilikio 16 taškų. Trečiame rungtynių ketvirtyje

MOLĖTUOSE PASODINTAS

"STELMUŽIUKAS"
(Atkelta iš 2 psl.)
darbuotojų ir jaunuolių sukurtą informatyvų videofilmuką apie Molėtus ir kur jaunimas gali praleisti savo laiką. Nuostabią dovaną visiems įteikė Molėtų kultūros centro menovadovės dainininkės Aušros Strumilienės ir jos auklėtinės atlikta daina "Rudens naktis sustojo".

"Vilnius" krepšinio turnyre

O ažuoliuko sodinime vis tik prireikė jaunimui ir vyresniosios kartos atstovų pagalbos. Į pagalbą sušukubus Henrikui Ivickui ir Algimantui Pečiukaičiui, netrukus ažuoliukas buvo pasodintas į Molėtų žemę, o liepsnas šokinant gitaro dulkėms, linkėjimai buvo skirti ne tik ažuoliukui, bet ir jaunimui.

"Vilnius" informacija

"Augiesos" krepšinininkai 17 taškų persvara nugalėjo varžovus iš Utenos

"Vilnius" krepšinio turnyre "Molėtų kuopos" krepšinininkai iškovojo antrąją pergalę, rezultatu 93:76 nugalėdami Ukmergės KK "Vienybę", o pergalingai turnyrą pradėjusi Giedraičių krašto ekipa "Augiesos", per rungtynes surinkusi 100 taškų, nugalėjo kukliau - su 83 taškais rungtynes baigusius dar vienus šiųmečio turnyro svečius - Utenos "Honolulu". Pergalė turnyrą pradėjo ir "Blue white soldiers" komanda, rezultatu 80:67 nugalėjusi "Kiemą". Molėtų sporto centro jaunimas U16 rezultatu 43:56 turėjo pripažinti "Geltono streso" komandos pranašumą.

"Vilnius" informacija



Martyno ŽALOS nuotrauka

AMŽINYBĖ
LAIDOJIMO NAMAI
VILNIAUS G.13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS

Rudens valsas Toliejuose

Penktadienio vakare sušoktas rudens valsas Toliejuose. Vakarota itin jaukiai, šiltai ir su pilna kraite gerų emocijų. Ačiū už dainas Toliejų krašto moterų vokaliniam kolektyvui "Susiedai"(vad. N.Paukštytė Kiseliauskienė), Kuolakasių bendruomenės muzikantui Z. Maigiui, dalyviams, žiūrovams. Už saldžią dovaną - mero pavaduotojai V.Saugūnienei, už fantastišką tortą - mūsų mielai seniūnei D. Telksnienei. Vakarą greit prabėgo dainų, šokio, šilto bendravimo, prisiminimų sukury. **Violeta Nariūnienė**



nė), Kuolakasių bendruomenės muzikantui Z. Maigiui, dalyviams, žiūrovams. Už saldžią dovaną - mero pavaduotojai V.Saugūnienei, už fantastišką tortą - mūsų mielai seniūnei D. Telksnienei. Vakarą greit prabėgo dainų, šokio, šilto bendravimo, prisiminimų sukury. **Violeta Nariūnienė**

TIKSLINAMA INFORMACIJA

apie parengtą Teritorijos, esančios Molėtų rajono savivaldybėje, Alantos seniūnijoje, Antakščių kaime, prie Skiemonių, detalų planą (TPD Nr. K-VT-62-21-769)

Planavimo organizatorius: Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus g. 44, Molėtai, tel. (8 383) 54 761, el. p.: savivaldybe@moletai.lt, www.moletai.lt.

Plano rengėjas: UAB „Projektavimas“, Kalvarijų g. 156, Vilnius. PV – Tadas Markilevičius, tel. +370 676 37738, el. p. tadas@uabprojektavimas.lt.

Planavimo tikslai: 1. Sudaryti sąlygas darniai planuojamos teritorijos raidai, kompleksiskai spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais susijusius uždavinius. 2. Nustatyti veiklos planuojamoje teritorijoje vystymo gaires. 3. Sudaryti sąlygas racionaliam planuojamos teritorijos panaudojimui. 4. Numatyti planuojamos teritorijos gamtinės ir kultūrinės aplinkos svarbių komponentų išsaugojimą. 5. Kurti sveiką, saugią, darnią, klimato kaitos padariniams atsparią urbanistinę aplinką ir visavertę gyvenimo sąlygas planuojamoje teritorijoje. 6. Sudaryti sąlygas investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas, skatinančioms alternatyvių energijos šaltinių ir technologijų plėtrą, didinančioms energijos vartojimo efektyvumą. 7. Derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių ir Molėtų rajono savivaldybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų. 8. Nekeisti pagrindinės žemės sklypo (kad. Nr. 6201/0006:156) žemės naudojimo paskirties ir žemės naudojimo būdo, padalyti sklypą į atskirus žemės sklypus, keisti žemės sklypo ribas ir plotą ir atidalyti nuosavybės teise valdomas sklypo dalis. Suprojektuoti žemės sklypams nustatyti žemės sklypų naudojimo reglamentus: leistiną pastatų aukštį, leistiną žemės sklypų užstatymo tankumą ir intensyvumą, užstatymo tipą, statinių statybos zoną ir ribą, vadovaujantis Molėtų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūros sprendiniais. Suprojektuoti susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą. Pagrindines gatves projektuoti atskirais susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos žemės naudojimo būdo sklypais. Į teritoriją patenkančius miškus formuoti atskirais sklypais, keičiant pagrindinę žemės naudojimo paskirtį į miškų ūkio paskirties žemę, nustatant atitinkamą žemės naudojimo būdą. Nustatyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas.

Susipažinimo su parengtu teritorijų planavimo dokumentu tvarka:

- Susipažinti su parengtais sprendiniais galima nuo 2022-10-21 iki 2022-11-08 imtinai pas plano rengėją darbo metu, Molėtų rajono savivaldybės internetiniame puslapyje www.moletai.lt, bei LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje www.tpdri.lt (TPD Nr. K-VT-62-21-769).

- Sprendinių vieša ekspozicija vyks nuo 2022-10-21 iki 2022-11-08 imtinai Molėtų rajono savivaldybėje, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai, ir pas plano rengėją, darbo metu.

- Viešas svarstymas įvyks 2022-11-09, Alantos seniūnijos patalpose, A. Kraujelio g. 3, Alantos mstl., Molėtų raj. sav. 12:00 val.

Pasiūlymų teikimo tvarka: pasiūlymai, dėl teritorijų planavimo dokumento, planavimo organizatoriui teikiami raštu ar Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (tpdri.lt) per visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laikotarpį iki viešo svarstymo pabaigos.

Pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumento pateikusiems asmenims planavimo organizatorius motyvuotai atsako raštu arba Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (tpdri.lt), jeigu pasiūlymai buvo pateikti šioje sistemoje. Planavimo organizatoriaus atsakymas per 10 darbo dienų nuo atsakymo gavimo dienos gali būti apskųstas atitinkamai teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančiai institucijai.

Informuojame, kad parengtas ir Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai pateiktas tvirtinti Molėtų rajono savivaldybės aukštos įtampos (110kV ir 330kV) elektros perdavimo tinklų apsaugos zonų teritorijų planas (toliau – Planas). Plano iniciatorius: LITGRID AB, Karlo Gustavo Manerheimo g. 8, LT-05131 Vilnius, interneto svetainės adresas www.litgrid.eu. Plano rengėjas: VĮ Registrų centras, Lvivo g. 25-101, LT-09320 Vilnius, www.registrucentras.lt. Susipažinti su parengto ir pateikto tvirtinti Plano sprendiniais galima Plano iniciatoriaus interneto svetainėje: www.litgrid.eu skiltyje „Žemės savininkams ->Parengti ir pateikti tvirtinti apsaugos zonų teritorijų planai“.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastr. Nr. 6254/0002:64, 6254/0002:63, 6254/0002:242, 6254/0002:220, 6254/0002:58, 6254/0002:242, 6254/0002:20, 6254/0002:23 esančio (-ių) Molėtų r. sav., Alantos sen., Pavirinčių k. savininką (-us) V.S.; D.S.; O.G.; A.B., kad VĮ Registrų centro matininkas Edvinas Jankauskas 2M-M-2272 vykdys žemės sklypų (proj. Nr. 684-4, 651, 653, 654, 647, 648-1, 648-5, 649-1, 650-2, 652,648-2, 648-3, 649-2, 650-1) 2022-10-31 10 val., esančių Molėtų r. sav., Alantos sen., Pavirinčių k. ribų ženklavimo darbus. Susitikimo vieta Molėtų r. sav., Alantos sen., Adomiškėlio k. 2C (Videniškių girininkija).

Prereikš išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VĮ Registrų centro matininką Edviną Jankauską adresu: P. Puzino g. 7, Panevėžys, el. paštu: edvinas.jankauskas@registrucentras.lt arba telefonu 8625 32706

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo kad. Nr. 6264/0002:307, priklausiančio V. V., esančio Čiulėnų k., Čiulėnų s., Molėtų r., kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo (Kad. Nr. 6264/0002:319) savininkę L. D. ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8688 91408

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA

ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;

RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Nestandartinės visų rūšių durys! Pušinės, ažuolo, uosio vidaus bei lauko durys. Faneruotų, laminuotų bei įvairiausių rūšių ir tipų šarvuotų durų pasirinkimas. Mažos kainos, maksimali kokybė! Nemokamai atvyksime ir į bet kurią kaimo vietovę. Tel. 8640 75622

TELELOTO Žaidimas Nr. 1385

Žaidimo data: 2022-10-23

16 8 63 53 44 72 4 41 20 26 70 35 14
39 71 69 64 55 27 47 7 48 10 49 68 40
13 46 31 1 22 75 24 9 30 36 52 43 60 62
(Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-14 €) 3 73 28 38 15 58 56 33 66 19 2 18
(visa lentelė-28650 €)

0290985-Automobilis KIA Sportage, 031*646-Pakvietimas į TV studiją, 015*110-Pakvietimas į TV studiją, 021*196-Pakvietimas į TV studiją

Dėl mylimo brolio mirties nuoširdžiai užjaučiame Leoną Gaišą ir liūdime kartu.

Aušra Andrukonienė ir Janė bei Gintautas Vercinskai

Mirtis užpučia gyvenimo liepsną,

Bet neužgesina šviesaus žmogaus atminimo.

Dėl MINGAILIO PETRO SABALIAUSKO mirties tariame nuoširdžius užuojautos žodžius artimiesiems. Telydi dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.

Aukštaitijos profesinio rengimo centras

Dėl MINGAILIO SABALIAUSKO mirties nuoširdžiai užjaučiame dukrą Juditą, sūnų Audrių ir liūdime kartu.

Sodo alėjos gatvės namo Nr. 9 gyventojai

Nuoširdžiai dėkojame AMŽINYBĖ laidojimo namų darbuotojams, kunigui monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, giesmininkams, duobkasiams, visiems artimiesiems, kaimynams, buvusiems šalia ir tiems, kurie mintimis buvo kartu su mumis šią sunkią netekties valandą, palydint į paskutinę kelionę JONĄ GALIAUSKĄ.

Artimieji

REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.

Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos – Vokietijos
UAB „Kreisel Vilnius“

darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško:

OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti

tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro.
Tel. 8611 13265

REIKALINGI statybininkai, turintys patirtį, darbui Molėtų rajone.
Tel. +370 620 59592

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija.

Kreiptis tel. +37061694085
Tomas, Molėtai

UAB „Langvija“ reikalinga medienos apdirbimo staklininkas (-ė).
Tel. 8652 37647

ĮMONĖ TEIKIA
BUHALTERINES PASLAUGAS.
Tel. 8650 78993

VISI STATYBOS DARBAI
NAUJA STATYBA
RENOVACIJA

+370 673 36047

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.

Tel. 8617 00616

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

Molėtu krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiržas 1900 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647,
860444438

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pušamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirsiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Brangiai **PERKU** apleistas žemes, miškus arba išsikirtimui. **PARDUODU** malkas.
Tel. 8611 13265

Pirkčiau sodybą prie Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.
Tel. 8679 63833

PERKU nuotraukas ir dokumentus, susijusius su **VASTAPŲ KAIMU**. Tel. 8698 48434

NUPIRKSIU

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI
8 608 44340

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girstis“ - tai saugaus sandorio garantas!

UAB „UTENOS MIŠKAI“
BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

PARDUODA
Parduodu rąstinę sodybą Andrulėnų kaime, Molėtų r.
Tel. 8600 39005

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpą ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

10 ha sklypas Sugintų s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. Parduodame bulves Vineta (kaina - 0,60 €/kg). Tel. 8607 12690

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu namelius ant ratų, cisterną, traktorines priekabas, kultivatorių, kombainą, traktorių.
Tel. 8647 18502

Parduodu sodybą Molėtų r. į Utenos pusę. Labai graži vieta.
Tel. 8677 06886

Parduodame bulves vineta, laura. Kaina 3-10 maišų (0,60 €/kg), 11-15 maišų (0,55 €/kg), daugiau nei 15 maišų (0,50 €/kg). Maišo svoris - 20 kg. Atvežame nemokamai.
Tel.: 8641 67995, 8607 12690

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištisu metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiauliu skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

Parduodu 0,25 ha žemės sklypą Molėtų m. ir 2,304 ha žemės sklypą Ažubalių k. Yra geodeziniai matavimai. Tel. 8643 11470

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Tel. 8678 26552

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodamas alksnių miškas iki 1 ha malkoms ar biokurui.
Tel. 8609 99820

Parduodu 3 ha (188 m²) žemės ūkio paskirties žemę Gailiūnų k., Giedraičių s. (geodeziniai matavimai, geras privažiavimas).
Tel. 8675 57792

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais po 50 kg. Kaina -5 €. Atvežu.
Tel.: 8623 86576, 8684 57406

Parduodu roges (važėlis).
Tel. 8611 69404

Parduodu ėrieną, kultivatorių, 2-jų korpusų plūgą, automobilį „VW Sharan“ (2002 m., 1,9 dyzelis, 85 kW). Tel. 8673 67488

Parduodu MTZ50, MTZ-82 traktorius dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, kultivatorių, avizas. Tel. 8655 05993

Atliekame visus vidaus apdailos ir lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, santchnikos, tvorų, pamatų ir kitus darbus. Atsivežame mūsų darbų katalogus su nuotraukomis, darbams suteikiame garantiją. Išrašome dokumentus. Mūsų kainos Jus nustebins, o kokybę garantuojame 19 metų patirtimi!
Tel. 8676 53644

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dininimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
• Tvenkinių kasimas, valymas.
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NUOMA
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas **IEŠKO IŠSINUOMOTI** žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Sugintų s. (ribojasi su upeliu, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone.
Tel. 8650 91196

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.
Tel. 8676 76228

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Giluminiai vandens gręžiniai. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668